
Ordinanza n. 2022/62/0728 

 Comune di Padova 
 
Settore Mobilità 
 
Ordinanza n. 2022/62/0728 del 09/09/2022 
 
Oggetto: PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI VIABILITÀ IN ALCUNE VIE DEL 

GHETTO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “MUSE IN GHETTO”. 
 

IL CAPO SETTORE 
Settore Mobilità 

 
CONSIDERATO che: 
• l’associazione “Club Vecia Padova”, con sede a Padova in via Bezzecca, 13, ha 

organizzato per domenica 25/09/2022 la tradizionale  manifestazione “Muse in Ghetto” - 
mostra ex-tempore di pittura, scultura e grafica lungo i portici delle vie Dei Fabbri, San 
Martino e Solferino e Dei Soncin; 

• lo svolgimento di tale manifestazione è incompatibile con una circolazione stradale regolare 
e sicura nelle medesime vie; 

 
VISTA la richiesta della suddetta Associazione, pervenuta in data 28/04/2022 con prot. n. 
203043, per l’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTA la Concessione di occupazione temporanea di suolo pubblico rilasciata dal Settore 
Cultura, Turismo, Musei e Biblioteche in data 20/05/2022 con prot. n. 246787; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Settore Polizia Locale - Reparto Coordinamento 
Operativo e Polizia di Prossimità – Squadra Centrale Operativa, con nota n data 08/09/2022; 
 
VISTI: 
• l’art. 4 del D.Lgs. 165/01 e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi degli Enti 

Locali, che conferiscono le competenze del provvedimento al Dirigente Competente; 
• l’art. 64 dello Statuto del Comune di Padova; 
• gli artt. 5, 6, 7, 21 e 26 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30/4/1992, n. 285; 
 

O R D I N A 
 
1. la chiusura temporanea al traffico veicolare, domenica 25/09/2022 dalle ore 9.00 alle ore 

19.00, dei seguenti tratti stradali: 
a) via Dei Soncin; 
b) via Dei Fabbri; 
c) via San Martino e Solferino; 

 
2. il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada; 
 
3. all’associazione “Club Vecia Padova”, citata in premessa, con l’eventuale supporto del 

Settore Lavori Pubblici – Servizio Manutenzioni Infrastrutturali del Comune di Padova (da 
concordare) di portare a conoscenza del pubblico la presente ordinanza, mediante la 
stampa o altro mezzo idoneo, a propria cura e proprie spese, nonché con l'installazione, e 
la successiva rimozione al termine della manifestazione, della segnaletica temporanea di 
preavviso e di deviazione necessaria a fornire un chiaro ed inequivocabile messaggio 
all'utente della strada secondo le disposizioni impartite dal Settore Polizia Locale ed in 
conformità alle modalità previste dal Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. - 
artt. dal 30 al 43 - approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992. 

 



Ordinanza n. 2022/62/0728 

La presente ordinanza non ha effetto per il transito dei residenti, dei veicoli di soccorso e per 
l’accesso alle proprietà private. 
 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S., e chiunque sia tenuto 
ad osservarla e farla osservare. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto. 
 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Dirigente Capo Settore Mobilità. 
 
Penalità a carico dei trasgressori a termini di legge. 
 
 
09/09/2022   
 Il Capo Settore 

Carlo Andriolo 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 


		2022-09-09T13:40:21+0200
	CARLO ANDRIOLO




